INDICAÇÃO N° 039/2013
AUTORIA: VEREADOR CELIO MARINHO DE SOUZA
ASSUNTO: PATROLAMENTO DAS RUAS SEM PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS
CALÇADAS DE MONTEPASCOAL

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a
importância das várias reivindicações que recebeu de diversos setores da
população de Itabela, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o
Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, o patrolamento das
ruas sem pavimentação e manutenção e ruas calçadas em Monte Pascoal.

JUSTIFICATIVA

  Esta indicação atende apelos da população de Monte Pascoal, que
através de um contato direto com este vereador, solicitam que fosse reivindicado
junto ao Chefe do Poder Executivo providências para patrolar as ruas quem não
estão pavimentadas, pois quando chove ficam intransitáveis, e reparos nas ruas
calçadas pois estão soltando os paralelepípedos devido as chuvas fortes nesta
ocasião, deixando assim as mesmas intransitáveis.

Acreditamos que o Poder Executivo possa empreender os esforços
necessários para atender os termos da presente e ao realizar os serviços
sugeridos, atender um grande anseio da população daquele Distrito.

              Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 23 de abril de
2013

CELIO MARINHO DE SOUZA
Vereador